



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 15.12.01/2017 - STAS**, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

M.A.R DAS CHAGAS - EPP CNPJ Nº. 12.306.779/0001-57, com endereço na rua: Manoel Gonçalves, nº 954, Bairro: Centro, CEP: 62.920-0000, Quixeré/CE, com o **valor global R\$ 52.848,00 (cinquenta e dois mil oitocentos e quarenta e oito reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	PAPEIRO Nº 14 , Especificação: esmaltado cabo liso com capacidade de 800 ML.	UND	300	METALLOUÇA	R\$ 15,07	R\$ 4.521,00
02	BANHEIRA PLASTICA Especificação: material em plástico com capacidade de 22 Litros.	UND	300	ADOLETA	R\$ 23,26	R\$ 6.978,00
03	COLHER PLASTICO Especificação:	UND	300	JOLLY	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	colher plástico redonda tamanho P produzida em material atóxico, prática, leve e resistente.					
04	TOALHA COM TOUCA Especificação: material em Algodão.	UND	300	CHUMBINHO BABY	R\$ 16,93	R\$ 5.079,00
05	COLÔNIA PARA BEBÊ Especificação: embalagem com 100 ML, fragrância lavanda.	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00
06	SHAMPOO PARA BEBÊ Especificação: frasco com 100 ML, clinicamente testado, PH balanceado.	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
07	KIT PENTE, ESCOVA E SABONETEIRA	KIT	300	MAMITA	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00
08	CUEIRO FLANELADO Especificação: contendo 03 unidades, 100% algodão medindo 50X80CM.	KIT	300	CHUMBINHO BABY	R\$ 15,66	R\$ 4.698,00
09	FITA PARA FRALDAS Especificação: medição 19x10CM	UND	300	ADERE	R\$ 2,82	R\$ 846,00
10	FRALDA DE TECIDO Especificação: material em algodão, embalagem	PACOTE	300	CHUMBINHO BABY	R\$ 10,23	R\$ 3.069,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	contendo 05 unidades, medindo 60x60CM cada.					
11	MEIAS PARA BEBÊ Especificação: 100% algodão, embalagem contendo 06 unidades.	PACOTE	300	VINNY	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00
12	MANTA PARA BEBÊ	UNIDADE	300	ANJINHO FELIZ	R\$ 13,96	R\$ 4.188,00
13	CAMISETA PARA BEBÊ Especificação: 100% algodão, embalagem contendo 03 camisetas, cores sortidas.	KIT	300	MIMOS DA MAMAE	R\$ 6,18	R\$ 1.854,00
14	LUVINHA E SAPATINHO	KIT	300	FEROZ BABY	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
15	MIJÃO (CAMISETA + CALÇA) Especificação: 100% algodão, embalagem contendo duas peças.	KIT	300	MIMOS DA MAMAE	R\$ 6,96	R\$ 2.088,00
16	FRALDA DESCARTAVEL Especificação: composta de fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos. Termoplásticos, fios elásticos, sem fragrância, com floogel, para uso infantil	PACOTE	300	SAPEKA	R\$ 9,15	R\$ 2.745,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	no tamanho pequeno ate 5 KG no mínimo.					
17	PAGÃO Especificação: produto 100% algodão contendo uma camiseta c/manga comprida + calça.	KIT	300	MIMOS DA MAMAE	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00
VALOR GLOBAL R\$ 52.848,00						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 15 de Janeiro de 2018.


ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL